
وای به وقتی ‌که بگندد نمک!  

ابزار نظارت بهترین وسیله‌ای است که می‌تواند آحاد 
مردم را از هرگونه انحراف برای تأمین معاش، حضانت 
خانواده، تولید کار و پیشه، دوری از آزموده‌های غلط، 
فرار از پرداخت حقوق جامعه، پرهیز از رد دین، طفره 
رفتن در حفظ محیط‌زیست، خیانت در نگهداری 
امانت، رعایت شرایط در انتخاب شدن و انتخاب نمودن 
و درنهایت هر امری که وجوب آن لازمه دوام هویت 
یک ملت است را حفظ نماید. ازاین‌جهت قوانین اساسی 
در هر کشور به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته تا دور 
از نظارت قرار نگیرد. در ایران نیز به همت جمعی از 
مهره‌های مطلع و دلسوز انقلاب اسامی طی سال 
1358 توشیح قانون اساسی منطبق با اصول دین و 
ضوابط شیعه اثنی عشری به زعامت معمار انقلاب یعنی 
حضرت امام خمینی »ره« به اجرا در آمد که یکی از 
کامل‌ترین قوانین مدنی در تاریخ بشریت بوده و هست 
که البته هر مصوبه‌ای نیازمند است تا همواره با گذشت 
زمان و تحولات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی تغییراتی 
در فروع خود داشته باشد که اصولا بدعتی لایتغیر 
خواهد ماند. ازجمله این چالش‌ها که پس از مصوب 
شدن قانون شوراهای اسلامی در بیست‌ودو سال قبل 
یعنی نیمه‌های پیروزی انقلاب اسلامی مشکلاتی را به 
وجود آورد، نامفهوم بودن اصل 99 قانون اساسی است 
زیرا در آن ضمن اشاره به اینکه شورای نگهبان به‌جز 
انتخابات مجلس شورای اسامی، ریاست جمهوری، 
مجلس خبرگان رهبری می‌تواند در آن‌ها ورود داشته 
باشد اما نامی از شوراهای اسلامی شهر و روستا برده 
نشده که البته هم در این مورد و هم در بازنگری قانون 
اساسی هم موضوع مطرح می‌شود ولی بازهم در »متن 
نهایی اصل 99« این موضوع ذکر نمی‌گردد. مهدی 
نورائی، پژوهشگر حقوق عمومی، در تشریح این موضوع 
ضمن اشاره به موارد ذکرشده می‌گوید: »با توجه به 
اینکه برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی طبق قانون 
اساسی و به‌موجب قانونی است که به تصویب مجلس 
شورای اسلامی می‌رسد، فرآیند تشکیلات، انتخابات، 
وظایف و اختیارات شوراها در قانونی به نام قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور 
و انتخابات شهرداری مصوب اول خردادماه 1375 به 
تصویب مجلس شورای اسامی رسیده است و در آن 
نحوه برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی دیده شده 
و برای این منظور قانون سازوکار را پیش‌بینی کرده 
است، نظارت توسط هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور و نظارت عالی که مجلس از 
طریق همین شوراها ایفا می‌کند، انجام می‌شود، بدین 
نحو شورای نگهبان اساسا در این حوزه ورودی ندارد. 
برخلاف انتخابات مجلس شورای اسامی یا ریاست 
جمهوری که به‌هرحال تعداد نامزدهای انتخابات خیلی 
محدودتر است، کثرت شوراهای اسلامی محلی و تعداد 
زیاد نامزدهایی که برای انتخابات شورای اسلامی محلی 
ثبت‌نام می‌کنند شاید از عوامل و مواردی بوده که 
موردنظر مقنن قانون اساسی قرار گرفته تا باری به این 
سنگینی را الزاما به شورای نگهبان تحمیل نکند. به‌رغم 
این بازهم ملاحظه می‌کنیم در بخش انتخابات مجلس 
شورای اسلامی یکی از نکات موردتوجه شورای نگهبان 
عدم برخورداری از وقت مناسب برای رسیدگی کامل‌تر 
و جامع‌تر به بحث احراز صلاحیت داوطلبان است. به نظر 
می‌رسد مقنن اساسی هم با توجه به این مطلب تمایل 
قطعی خود را برای اینکه شورای نگهبان را الزام کنند 
که نظارتی را بر این انتخابات بخواهند اعمال کنند، 
نشان ندهند و این را به امر قانون عادی واگذار کرده‌اند 
و اگر شرایط و امکانات مهیا بود، این را قانون‌گذار عادی 
به شورای نگهبان واگذار کند، در غیر این صورت از 
سازوکارهای دیگری استفاده شود. بااین‌حال، کثرت 
داوطلبان شوراهای اسلامی محلی اعم از شهر و روستا 
به حدی است که ممکن است به‌هرحال در نظارت بر 
این‌ها آن دقت نظر مشابه انتخابات مربوطه به مجلس، 
ریاست جمهوری و خبرگان انجام نشود و بعضا افرادی 
وارد شوراهای اسلامی محلی شوند که صلاحیت لازم را 
نداشته باشند. نمی‌خواهیم اساسا انتخابات را مخدوش 
کنیم و بگوییم که بدون رعایت قانون انجام می‌شود، 
می‌خواهیم عرض کنیم که به‌هرحال در این گستره 
داوطلبان و کاندیداها اعمال سلیقه توسط یک نهاد 
سیاسی غیرحرفه‌ای خیلی بیشتر از نهادی مثل شوراها 
نگهبان است. این اعمال سلیقه‌ها منجر به شکل‌گیری 
شورای اسامی محلی با حضور اعضایی می‌شود که 
جامعه در سالیان اخیر مشاهده کرده، در میان آن‌ها 
گاهی افراد از موقعیت کاری سوءاستفاده می‌کنند یا 
مراعات جوانب قانونی صورت نمی‌گیرد و تخلفات یا 
جرائمی را مرتکب می‌شوند که منجر به سلب عضویت 
آن‌ها یا انحلال شوراهای اسامی یا اقدامات دیگری 
می‌شود.« اگرچه تا قبل از وجود شوراهای اسلامی شهر 
و روستا، اداره این امور به عهده انجمن‌های شهر با 
عمر نیم‌قرنی بود که اعضاء آن از بین رجال، متمکنین، 
سیاستمداران و روزنامه‌نگاران انتخاب می‌شدند که 
برای نمونه دهه‌های سی و چهل زنده‌یاد امیر قلی 
امینی مدیر روزنامه‌های اخگر و اصفهان به‌تناوب 
عضو و رئیس این شوراها بود و با نفوذی که در جامعه 
داشت هزینه‌های عمرانی شهر را به دوش ثروتمندان 
می‌گذاشت زیرا دولت‌ها از تأمین آن طفره می‌رفتند 
و ضمنا اعضای انجمن شهر هم‌ بار هزینه‌ای به دوش 
جامعه و شهرداری نمی‌گذاشتند زیرا حقوق و مزایایی 
دریافت نکرده و محل تجمع و جلسات آن‌ها یکی از 
دفاتر شهرداری در همین میدان امام حسین »ع« بود 
و این فرمت در تمام کشور رواج داشت تا فرمانداری‌ها 
به برگزاری انتخابات و نظارت بر آن موظف باشند اعضا 
علاوه بر استفاده از کمک‌های ثروتمندان شهر ضمن 
رایزنی از طریق رسانه‌های مکتوب به عوامل دولتی 
بتوانند اعتباراتی برای توسعه تجهیز شهر به دست آورند 
که امروز شوراهای اسلامی از این توانایی و مزیت‌های 
اجتماعی برخوردار نمی‌باشند و همین عدم نظارت 
شورای نگهبان در انتخاب آن‌ها هم باعث می‌شود تا 
هرلحظه منتظر خبری تازه پیرامون دستگیری بعضی 
از اعضای این شوراها و یا انحلال یکی از آن‌ها باشیم تا 
این جمعیت‌های منتخب و بدون نظارت اصولی بجای 
نمک زدن به تخلفات در شهرداری‌ها و دهداری‌ها خود 
نیز متخلف شوند که ضرب‌المثل »هرچه بگندد نمکش 

می‌زنند/ وای به وقتی که بگندد نمک« را تداعی کند!

بی‌توجهی تا کی؟!

رئیس‌جمهور، با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی 
در برقراری نظم اجتماعی، برخورد مهربانانه و با تدبیر با 
افراد غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال 
مقتدرانه با ناهنجاری‌های سازمان‌یافته را رمز موفقیت در 

این عرصه دانست.
دیروز در طلیعه ماه محرم رئیس و اعضای ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر با سید ابراهیم رئیسی دیدار کردند. 
رئیس‌جمهور در این جلسه، فلسفه قیام حضرت اباعبدالله 
الحسین علیه‌السام را زنده نگه داشتن امر به معروف و 
نهی از منکر و همچنین برافراشتن پرچم حقیقت برای 
همه عصرها و نسل‌ها دانست و با تأکید بر ضرورت احیای 
این فریضه حیات‌بخش در همه شئون سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی، آحاد جامعه و به ویژه نخبگان، 
مدیران، صاحب‌نظران و صاحبان قلم و منبر را به اهتمام 
جدی و مؤثر بر ایفای مسئولیت عمومی در این زمینه 

فراخواند. 
رئیسی با تأکید بر اینکه فریضه امر به معروف و نهی از 
منکر یک مسئولیت مهم اجتماعی است، به ضرورت تبیین 
دقیق این مسئله برای افکار عمومی اشاره کرد و گفت: امر 
به معروف و نهی از منکر در حقیقت معنای واقعی بایدها و 
نبایدهای الهی است و می‌طلبد که به عنوان یک گفتمان 
جامع بر مبنای حفظ کرامت انسانی، توجه به نزاکت 
اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی درخشانی از احساس 

مسئولیت آحاد جامعه مورد توجه قرار گیرد. 
رئیس‌جمهور، تبین و برجسته‌سازی مصادیق معروف 
و منکر در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی را ضروری خواند و تصریح کرد: در نظام اداری 
راه افتادن کار مردم، تسهیل در خدمت‌رسانی، سالم‌سازی 
فضای اداری، رفع تبعیض و مقابله با منکرهایی مثل رشوه 
و فساد نمونه روشنی از جریان اثربخش فریضه الهی امر به 

معروف و نهی از منکر است. 
وی توجه به آداب امر به معروف و نهی از منکر را مهم 
خواند و افزود: اگر مطالبه‌گری برای اجرای معروف و یا 
نهی از منکر بدون توجه به آداب آن باشد مشکل‌آفرین 

خواهد شد و همانطور که رهبر معظم انقاب تأکید 
فرموده‌اند، مطالبه‌گری باید همراه با دلسوزی و ارائه راهکار 
برای حل معضل باشد. ضروریست در این زمینه از بهترین 

روش‌های اثربخش استفاده شود. 
رئیس‌جمهور، حمایت قانونی از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر را ضروری دانست و با اشاره به ضمانت‌های قانونی 
در این موضوع گفت: علاوه بر پشتوانه ضمانت‌های قانونی، 
باید در عمل هم آمران به معروف از حمایت مجریان در 

بخش‌های اجرایی و قضایی برخوردار و با کمک مردم 
زمینه سالم‌سازی فضای عمومی و اداری کشور فراهم شود. 
رئیسی با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی در 
برقراری نظم اجتماعی و با طلب علوّ درجات برای شهدای 
اخیر فراجا، برخورد مهربانانه و با تدبیر با افراد غافل و 
همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال مقتدرانه با 
ناهنجاری‌های سازمان‌یافته را رمز موفقیت در این عرصه 
دانست و با اشاره به نقش رسانه ملی و سایر رسانه‌ها در 
فرهنگ‌سازی عمومی، تقویت فرهنگ و تبیین را به عنوان 
اولویت اساسی در فریضه امر به معروف و نهی از منکر 

مورد تأکید قرار داد. 
رئیس‌جمهور با یادآوری مسئولیت همگانی در اصلاح 
برخی ناهنجاری‌های عمومی از جمله کشف حجاب به 
عنوان یک منکر شرعی و قانونی، هماهنگی همه مسئولان 
در این زمینه را ضروری خواند و با اشاره به اینکه اساس 
امر به معروف بر مبنای رویکرد »مردم - مردم« است، 
تصریح کرد: اگر امر به معروف مردمی شود و براساس 
احساس مسئولیت اجتماعی و با رویکرد دلسوزانه و اصلاح 

امور اجتماعی دنبال شود، به نتیجه خواهد رسید. 
رئیسی در پایان سخنان خود بر همراهی همه دستگاه‌های 

اجرایی با ستاد امر به معروف و نهی از منکر تأکید کرد. 
در ابتدای این جلسه، ححجت الاسام صدیقی رئیس 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر، آیت‌الله کعبی و 
تعدادی از اعضای حاضر در جلسه نکاتی در خصوص 
 ابعاد، روش‌ها و ضرورت‌های امر به معروف و نهی از منکر 

بیان کردند.
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رئیس‌جمهور: گزارش

 اجرای معروف و نهی از منکر بدون توجه به آداب آن 
مشکل‌آفرین می‌شود

نمازگزاران سراسر کشور، پس از اقامه نماز جمعه این هفته تهران با برپایی 
راهپیمایی، هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم را محکوم کردند.
راهپیمایان در این مراسم، خواستار این شدند که دستگاه دیپلماسی با همکاری 
سایر کشورهای اسلامی در روابط دیپلماتیک خود با کشور سوئد تجدید نظر کند.
همچنین شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در سومین روز ماه محرم، ماه عزای 
حسینی و محکومیت مجدد صدور مجوز دولت سوئد به گروه‌ها و جریانات 

افراطی و نحله‌های شیطانی جهت سوزاندن قرآن کریم بیانیه‌ای صادر کرد.
متن کامل قطعنامه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی پس از پایان راهپیمایی 

مردمی در اهانت به قرآن کریم به این شرح است:
در ایام حزن و اندوه مظلومانه سرور و سالار شهیدان که قلوب مسلمانان عالم در 
سوز ماتم شهادت فرزند رسول خاتم می‌سوزد و در حالیکه از مصائب این عشق بی 
پایان و مظهر عشق و حقیقت که در صحرای طف در خاک غلطید و رأس مبارک 
ناطق قرآن بر روی نیزه نابکاران رفت؛ دردمندند و همراه با عرشیان و عالم هستی 
عزادار اویند بار دیگر عناصر خبیث و مزدور در لانه خفاشان و مأمن شیطان 
صفتان به ساحت قدسی کلام الهی که حتی سرهای قدسیان در کارزار عاشورا 
و نینوا نیزه‌های ظلم را رحل قرائت خود قرار دادند و در یک آموزه‌ای بی‌مانند از 
قرائت آن درنگ نکردند اهانت و قلوب همه مسلمانان و سینه‌های مالامال عاشقان 

و شیفتگان کلام وحی و پیروان ادیان توحیدی را جریحه دار کردند.
بی تردید این میزان سفاهت و خباثت غربیان و حمایت دولت منفور سوئد که 
مأمن فرزندان شیطان است جز نگرانی عمیق آن‌ها از گسترش روز افزون و 
درخشش کلام الهی و وحشت از گرایش جهانیان به مکتب حیات بخش اسلام 

و واهمه از موج پرخروش و بنیان افکن مکتب عاشورا و اهتزار پرچم اباعبدالله 
الحسین نمی‌باشد؛ و افراد اهانت کننده به قرآن و اهل بیت بدانند این رفتارهای 
سخیف که نشانه استیصال آن‌ها در برابر پیشرفت اسلام و تفکر انقلابی مکتب 
قرآن و اهل بیت )علیهم السام( است روز به روز فراگیرتر و انشاءالله با زعامت 
حضرت امام خامنه‌ای مدظله العالی به قیام جهانی منجی عالم بشریت حضرت، 

ولی عصر ارواحنا فداه متصل خواهد شد.
ما نمازگزاران جمعه که به دفعات شاهد تکرار این رفتار شوم و شرورانه غربیان 
و دولت سوئد هستیم با لعن و نفرین ابدی و وعده زود هنگام نزول عذاب الهی 
با دست غیرتمند مسلمان جهان، با ندای الله اکبر خامنه‌ای رهبر اعلام می‌کنیم:
۱. جهان اسلام بداند اتحاد و همبستگی ملت‌های مسلمان و نزدیکتر شدن برخی 
کشورهای اسامی و کم محلی‌های اخیر به امریکا و رژیم صهیونیستی کابوس 
دهشتناکی برای آمریکا و صهیونیست‌ها و همپالگی‌های آنان نظیر دولت سوئد 
ایجاد کرده است و نقطه کانونی نجات اسلام و مبارزه با استکبار و زورگویی‌های 
آنان به کشورهای اسامی همین اتحاد و ایجاد جبهه واحد برای مقابله با 

حرکت‌های زشت و شرورانه غربی‌هاست.
۲. با اعلام برائت از این حرکت ننگین عناصر مزدور و فرومایه اعلام می‌کنیم 
بر همه کشورها و مسلمان جهان واجب است تا هر فردی که به ساحت مقدس 

قرآن کریم اهانت کند برابر احکام و مجازات اسلام با او برخورد نمایند.
۳. ما از دستگاه دیپلماسی نظام مقدس جمهوری اسامی می‌خواهیم که به 
عنوان ام القری جهان اسلام با صلابت و با قاطعیت با اهانت کنندگان به مقدسات 
و دولت نابخرد سوئد با کمال قدرت و قاطعیت برخورد نماید و با هماهنگ سازی 

سایر کشورهای اسلامی در روابط دیپلماتیک خود با سوئد تجدید نظر نمایند.
۴. ما از علما و دانشمندان جهان اسام می‌خواهیم اقتدار جهان اسام را به 
دولتمردان سوئد نشان داده و با درخواست از دولت‌های اسلامی نسبت به 
برخورد با این دولت وابسته در مجامع بین المللی و تحریم کالاهای سوئدی 

اقتدار پیروان قرآن کریم را به نمایش بگذارند.
۵. ما به سران آمریکا، صهیونیست‌ها و کانون‌های نشر افکار شیطانی اعلام 
می‌کنیم اهانت به ساحت قدسی کلام الهی و اعتقادات مسلمان عالم جز خسران 
ابدی و برافروختن خشم مسلمان ونابودی اقتدار و سلطه گری شما نتیجه 
دیگری نخواهد داشت و قطعاً در آینده نزدیک پاسخ‌های قاطعی را خواهید دید.

۶- دست‌های پیدا وپنهان دشمنان در صدد استحاله فرهنگی و تضعیف باورهای 
قرآنی جامعه اسلامی هستند.

فضای یله و رهای مجازی و نفوذی‌ها مشغول قتل عام فرهنگی بوده به جنگ 
با حجاب و عفت زنان مسلمان برخاسته اند. ما از مسئولان نظام اسامی 
می‌خواهیم به وظیفه قرآنی و قانونی خود عمل نموده و درجهت اصلاح وضع 

موجود طبق ضوابط اقدام و توطئه‌های دشمن را خنثی نمایند.
در پایان از حضور مردم آگاه و عزادار کشورمان در این نمایش غیرت اسامی 

تشکر می‌کنیم.

راهپیمایی سراسری نمازگزاران جمعه در محکومیت اهانت به ساحت قرآن

اخراج سفیر سوئد

فرمانده نیروی دریایی سپاه نسبت به دستور دادستان 
فدرال آمریکا مبنی بر تخلیه و جابجایی محموله سرقتی 
نفت ایران که در یک نفتکش در سواحل آمریکاست،‌ 

واکنش نشان داد.
سردار علیرضا تنگسیری در واکنش به دستور دادستان 
فدرال آمریکا مبنی بر تخلیه و جابجایی محموله سرقتی 
نفت ایران گفت: دوران بزن دررو تمام شده است. واقعاً 

اگر بزنند، می‌خورند و باید منتظر آن باشند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: اکنون اعلام 
می‌کنیم اگر هر شرکت نفتی آمریکایی بخواهد نفت ما 
را از این نفتکش تخلیه کند، مسئول می‌دانیم. همچنان 

که آمریکا را هم مسئول می‌دانیم.
نفتکش حامل نفت سرقتی ایران یک محموله ۸۰۰ 
هزار بشکه‌ای در خود دارد و در سواحل تگزاس آمریکا 

مستقر است.

دادستان فدرال آمریکا دستور حراج محموله نفت ایران 
به شرکت‌های آمریکایی داده است. اما، بنابر گزارش 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال، شرکت‌های 
آمریکایی از ترس پاسخ تلافی‌جویانه ایران به این اقدام، 
از تخلیه نفت متعلق به ایران، از این کار خودداری 

می‌کنند.
همچنین، روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال به نقل از 
مقام‌های مطلع از این رویداد نوشت نفت مذکور در یک 
نفتکش یونانی قرار دارد که در ساحل تگزاس مستقر 
شده اما شرکت‌های آمریکایی از بیم اقدام تلافی‌جویانه 

ایران تمایلی به تخلیه محموله آن ندارند.
دادستان‌های آمریکایی چند ماه پیش با متهم کردن 
مالک یونانی این نفت‌کش به نقض قوانین تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران آن را مصادره و به سمت ساحل شهر 

»گالوستون« در ایالت تگزاس هدایت کردند.

درپی تصمیم آمریکا مطرح ‌شد
هشدار سردار تنگسیری به فروش نفت سرقتی ایران

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در 
پیشنهادهای برنامه هفتم توسعه، موضوع همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان را آوردیم که بر اساس آن باید 
حقوق بازنشستگان معادل ۹۰ درصد حقوق شاغلان هم 

رتبه‌شان شود.
ولی اسماعیلی با تأکید بر ضرورت همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، اظهار داشت: برخی از کمیسیون‌های 
مجلس از جمله کمیسیون اجتماعی در جریان بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه پیشنهاد دادند که همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان در قالب یک حکم در این برنامه 
گنجانده شود.وی بیان کرد: ما هم این پیشنهاد را به 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه ارائه دادیم، 
مبنی بر اینکه حقوق بازنشستگان معادل ۹۰ درصد 
حقوق شاغلان هم رده و رتبه آنان شود و سازوکاری در 
نظر می‌گیریم که حتماً این موضوع عملیاتی شود.وی 

تصریح کرد: این حکم قانونی درباره همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در قانون برنامه ششم توسعه نیز آمده بود اما 

آن طور که باید و شاید اجرایی نشد.
نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی، اظهار 
داشت: ما در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه 
به دنبال آن هستیم سازوکاری را در نظر گیریم تا در 
صورت تصویب همسان سازی حقوق بازنشستگان در 
برنامه هفتم توسعه، این موضوع ضمانت اجرا هم داشته 
باشد و در صورتی که دستگاهی ترک فعل کند و به 
وظایف خود در اجرای این قانون عمل نکند، با آن 
دستگاه برخورد شود. اسماعیلی تأکید کرد: ما حتماً بازه 
زمانی اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان را در 
برنامه هفتم توسعه تعیین می‌کنیم و باید مشخص شود 
که طی پنج سال قرار است در اجرای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان به کجا برسیم.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس
حقوق بازنشستگان معادل ۹۰ درصد حقوق شاغلان می‌شود

سردار جوانی: 
دشمن می‌خواهد فضای دانشگاه‌ها را 

امنیتی کند
معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: دشمن به دنبال این است که فضای 
دانشگاه‌ها را امنیتی کند، چون دروغ می‌گوید و متهم می‌کند بدون اینکه 

سندی داشته باشد، ما نیز باید دانشگاه‌ها را گفتمانی و گفت‌وگومحور کنیم.
سردار یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در 
نشست سراسری و کارگاه‌های آموزش تخصصی معاونین بسیج اساتید کشور 
که در تهران در حال برگزرای است، گفت: یکی از نقاطی که مرکز ثقل حوادث 
بوده، دانشگاه‌ها است و باید جهاد تبیین به طور جدی در این فضا دنبال شود.

وی افزود: اگر یک جامعه بخواهد حیات خود را حفظ کند باید جهادهایی که به 
موقع لازم است، انجام شود.

جوانی، با اشاره به اینکه با جبهه دروغ مواجه هستیم، گفت: ما امروز با جبهه 
دروغ مواجه هستیم، جبهه‌ای که خودش بر پایه دروغ شکل گرفته و از اساس 
مشکل دارد. وی ادامه داد: آنچه در بحث جهاد تبیین مطرح شد کمتَر شبیه آن 
را داریم، رهبر انقلاب  فرمودند جهاد تبیین فریضه واجب فوری است و اتفاقا 

ورود اولشان در این بحث در دیدار با دانشجویان بود.
معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: امروز آزادی واقعی در جمهوری اسلامی 
است ولی بعضی جوانان به اشتباه پرچم دموکراسی را در آمریکا می‌بینند و دم 

از حقوق بشر و دموکراسی آمریکایی برای بقیه هم نسل‌هایشان می‌زنند.
وی تأکید کرد: اکثر جوانان ما مخاطب شبکه‌های ماهواره‌ای هستند و متأسفانه 

نهادهای متولی برای آن‌ها برنامه‌ای نداشتند.
سردار جوانی عنوان کرد: چرا رهبر انقلاب سال‌های قبل جهاد تبیین را به 
عنوان فریضه مطرح نکرده بودند، چون دشمن فکر می‌کرد نظام نوپا را بتواند 
با اقدامات حداقلی زمین بزند و به سمت اقدامات رسانه‌ای و دروغ نرفته بود، 
تمرکز دشمن بر جنگ شناختی است. وی افزود: الحمدلله جمهوری اسلامی در 
وضعیت خوبی قرار دارد. چند ماه آتی تا پایان سال تعیین‌کننده است، هم شروع 
دوباره دانشگاه‌ها و هم انتخابات را در پیش داریم، این موارد را حسب اطلاعات 

می‌گویم و ذهنی نیست.
معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: دشمنان امید دارند در مسیر موفق 

جمهوری اسلامی بعد از حوادث سال گذشته خللی وارد کنند.
سردار جوانی با بیان اینکه حضور حماسی در انتخابات امسال نقشه‌های دشمن 
را خنثی می‌کند، عنوان کرد: دشمن به ماه‌های آینده تا پایان سال امید دارد، 
اگر بتوانیم با جهاد تبیین در دانشگاه‌ها ورود کنیم و مردم هم در اسفند ماه 

حماسه بیافریند همه نقشه‌هایشان شوم می‌شود.

وی افزود: خروجی گرد و خاک کوی دانشگاه، مجلس ششم شد، این‌ها هم 
برنامه دارند دانشگاه‌ها را بر هم زنند تا نتیجه‌اش را در انتخابات اسفندماه ببینند.

معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: ثبات و آرامش در جمهوری اسلامی دشمن 
را به شدت نگران کرده است.

سردار جوانی عنوان کرد: تصورشان این است که انتخابات آخر امسال دور 
برگردان شود و مسیر آرامش جمهوری اسامی تغییر کند، در این فضا جهاد 
تبیین را به عنوان یکی از اقدامات انجام دهیم. وی با اشاره به اینکه دشمنان 
می‌خواستند دو عنصر ایمان و امید را از جامعه بگیرند، افزود: شعار زن زندگی 
آزادی اسم رمز آندولسی کردن ایران است، آن‌ها نتیجه گرفتند دو عنصر را باید 
از ایران گرفت، طبق فرمایشات رهبر انقلاب این دو عنصر ایمان و امید هستند.

سردار جوانی تأکید کرد: اساس جهاد تبیین اقناع و گفت‌وگو بوده و سنجش 
جهاد تبیین در اقناع‌سازی است.

معاون سیاسی سپاه پاسداران با اشاره به اینکه امروز حوزه جنگ ذهن است، 
افزود: جهادگر تبیین اجازه ندهد دشمن فضا را با دروغ تسخیر کند، امروز 
حوزه جنگ ذهن است. وی افزود: جهاد تبین باید قانع‌کننده و مستند باشد. 
مشکلات هم همیشه وجود دارند، ولی این‌ها نسبت به دستاوردهای جمهوری 
اسامی اندک است. سردار جوانی عنوان کرد: دشمن به دنبال این است که 
فضای دانشگاه‌ها را امنیتی کند، چون دروغ می‌گوید و متهم می‌کند بدون اینکه 

سندی داشته باشد، ما نیز باید دانشگاه‌ها را گفتمانی و گفت‌وگومحور کنیم.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


